

**ATA 1ª,2ª,3ª SESSÃO**  
Município de Pau dos Ferros  
Município de Pau dos Ferros  
Registro de Preços Eletrônico - 620230052/2023



**Datas Relevantes**

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
18/08/2023 12:26	18/08/2023 21:00	31/08/2023 23:59	05/09/2023 08:59	05/09/2023 09:00 1ª Sessão 15/09/2023 09:00 2ª Sessão 26/09/2023 14:00 3ª

**Itens Licitados**

Código	Produto	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação
0001	0009501 - ACHOCOLATADO EM PÓ PCT. 400GR EM PACOTES DE 400 GRAMAS, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	7,20	1.500,00	PC	Homologado
0002	0000228 - AÇÚCAR CRISTAL DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTES DE 1KG COM A IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS. REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA.	4,55	5.000,00	KG	Homologado
0003	0000230 - ARROZ BRANCO TIPO 1 EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	5,10	4.000,00	KG	Homologado
0004	0000231 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 1 KG COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, SEM PRESENÇA DE INSETOS OU IMPUREZAS, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	5,35	4.000,00	KG	Homologado
0005	0009502 - BEBIDA LÁCTEA SABORES VARIADOS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, ATÓXICA, DE 1 LITRO.	5,11	3.205,00	L	Homologado
0006	0009503 - BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, ATÓXICA, DE 1 LITRO.	5,02	2.188,00	L	Homologado
0007	0009504 - CALDO DE CARNE CAIXINHA DE 21G CONTENDO 02 TABLETES DE CALDO DE CARNE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	0,90	5.880,00	UN	Homologado



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the letter 'A'.

0008	0009505 - CALDO DE GALINHA CAIXINHA DE 21G CONTENDO 02 TABLETES DE CALDO DE GALINHA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	0,91	5.880,00 UN	Homologado
0009	0009506 - COLORÍFICO S/ SAL A BASE DE URUCUM, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1KG, SEM ADIÇÃO DE SAL, INVOLADOS E LIVRE DE IMPUREZAS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	0,88	3.205,00 PC	Homologado
0010	0009507 - EXTRATO DE TOMATE - CX DE 320GR CAIXAS DE 320G, EXTRATO CONCENTRADO, ISENTOS DE PELES E SEMENTES, ACONDICIONADO EM COPOS DE VIDRO DE PRIMEIRO USO, ÍNTEGROS, RESISTENTES, VEDADO HERMETICAMENTE, COM TAMPA À VÁCUO.	3,05	2.000,00 CX	Homologado
0011	0000252 - FARINHA DE MANDIOCA EMB. 1KG FINA, BRANCA, CRUA, EMBALADA EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, DE 1 KG, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	7,68	3.300,00 KG	Homologado
0012	0009508 - FARINHA DE MILHO FLOCADA AMARELOS, SEM SAL, EMBALAGEM COM 500G, EM PACOTES PLÁSTICOS, TRANSPARENTES, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, ACONDICIONADOS EM FARDOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	2,12	10.000,00 PC	Homologado
0013	0000254 - FEIJAO MACASSÁ TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG CLASSE CARIOQUINHA, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE 1KG, ISENTO DE SUJIDADES, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES. ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	8,56	2.500,00 KG	Homologado



0014	0009509 - FLOCOS DE CEREAIS - FARINHA LACTEA EMBALAGEM COM 200G. ALIMENTO A BASE DE FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, AMIDO, SAIS MINERAIS, VITAMINAS, SAL E AVEIA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	6,66	1.200,00	SCH	
0015	0009510 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 200G EMBALAGEM EM PACOTES DE 200G.	9,13	9.600,00	PC	Homologado
0016	0009511 - MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500G FINO, TIPO ESPAGUETE DE SEMOLINA OU SÉMOLA, EMBALADOS EM PACOTES DE 500G DE PLÁSTICO TRANSPARENTE, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	3,47	8.000,00	PC	Homologado
0017	0009512 - MARGARINA VEGETAL 500G POTES DE 500G, COM 80% DE LIPÍDIOS, ASPECTO, CHEIRO, SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS E DEVERÃO ESTAR ISENTOS DE RANÇO E DE OUTRAS CARACTERÍSTICAS INDESEJÁVEIS - EMBALAGEM DE POLIETILENO LEITOSO E RESISTENTE, APRESENTANDO VEDAÇÃO ADEQUADA. EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA COM REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	6,56	1.800,00	PC	Homologado
0018	0000317 - MARGARINA VEGETAL 3KG EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E DO FABRICANTE, DATA DA FABRICAÇÃO E VALIDADE DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	42,42	800,00	KG	Homologado
0019	0009513 - ÓLEO DE SOJA 900ML EM EMBALAGEM DE 900ML, NÃO AMASSADA, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	9,25	2.404,00	FR	Homologado
0020	0000270 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	9,72	3.240,00	KG	Homologado
0021	0000271 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÁ EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	10,26	1.240,00	KG	Homologado



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



0022	0000668 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA EMBALAGEM COM 500G, IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	9,69	1.548,00	KG	Homologado
0023	0009514 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MANGA 500 G EMBALAGEM COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTÉRIO DA SAÚDE.	9,72	1.256,00	PC	Homologado
0024	0009515 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA EM PACOTES DE 400G, COM CORANTE CAMELO, SABOR CARNE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE E DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	5,18	2.886,00	PC	Homologado
0025	0000275 - SAL REFINADO EM PACOTES DE 1 KG, IODADO, COM GRANULAÇÃO UNIFORME E COM CRISTAIS BRANCOS, COM NO MÍNIMO DE 98,5% DE CLORETO DE SÓDIO E COM DOSAGEM DE SAIS DE IODO DE NO MÍNIMO 10MG E MÁXIMO DE 15MG DE IODO POR QUILO DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO FEDERAL ESPECÍFICA EMB. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA COMO A MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DE LOTE, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO E ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	0,99	612,00	KG	Homologado
0026	0009516 - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL CONSTITUÍDO PELA MISTURA DE SAL REFINADO, PODENDO SER ACRESCENTADO DE ALHO, CEBOLA EM PÓ, SALSA EM FLOCOS E OUTROS CONDIMENTOS, SEM PIMENTA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LIQUIDO, E DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTES.	2,60	2.410,00	FR	Homologado
0027	0009517 - CAFÉ EM PÓ 250 G EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 G, DE 1ª QUALIDADE, COM SELO DE PUREZA DA ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DA INDÚSTRIA DO CAFÉ - ABIC. O PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ATENDER A PORTARIA Nº 451/97 DO MINISTÉRIO DA SAÚDE E A RESOLUÇÃO Nº 12/78, DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS - CNNPA. EMBALAGEM CONTENDO DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	7,99	6.500,00	PC	Homologado
0028	0009518 - CREME DE LEITE 100% DE ORIGEM ANIMAL, EMBALAGEM DE 200G CREME DE LEITE UHT, SABOR SUAVE, CONSISTÊNCIA FIRME, EMBALAGEM CARTONADA, NÃO AMASSADA, CONTENDO 200G DE PESO LÍQUIDO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA. VALIDADE MÍNIMA A CONTAR DA DATA DE ENTREGA: 6 MESES.	3,90	2.400,00	CX	Homologado
0029	0009519 - DOCE DE BANANA EMBALAGEM DE 600 G, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	5,89	600,00	UN	Homologado
0030	0009520 - DOCE DE GOIABA EMBALAGEM DE 600 G, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE	5,92	600,00	UN	Homologado



EM BRANCO



0031	0009521 - EXTRATO DE ALHO TEMPERO NATURAL CONSTITUÍDO BASICAMENTE DE SAL, ALHO, CEBOLA, E CEBOLINHA E SALSA, SEM PIMENTA. PRODUTO PRODUZIDO COM MATÉRIAS LIMPAS E SÁS, DE BOA QUALIDADE. ISENTO DE PARASITAS, MATÉRIA TERROSA, LARVAS E DETRITOS ANIMAIS E VEGETAIS. DEVERÁ SER CONSTITUÍDO DAS SUBSTÂNCIAS GENUÍNAS E PURAS, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS E ELEMENTOS ESTRANHOS. NÃO DEVE CONTER GLÚTEN. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 70 (NORMAS TÉCNICAS PARA CONDIMENTO E TEMPEROS DECRETO Nº 12.486 DE 20/10/78). O PRODUTO DEVE ESTAR ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA DE POTES PLÁSTICOS ADEQUADOS DE 500ML, RESISTENTES, LACRADOS OU TERMOSSOLDADOS, ATÓXICOS, COM LACRE DE VEDAÇÃO INTACTO EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE CAIXAS DE PAPELÃO RESISTENTE.	5,00	1.200,00	FR	Homologado
0032	0009522 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMBALAGEM DE 1KG, COM MARCA DO FABRICANTE E DATA E VALIDADE. PRODUTO COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO ESPECIAL PARA CONSUMO, OBTIDO ATRAVÉS DE MOAGEM DE TRIGO, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO.	6,10	1.288,00	KG	Homologado
0033	0009523 - FERMENTO EM PÓ - QUÍMICO CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: FERMENTO QUÍMICO EM PÓ, PARA CONFECCÃO DE BOLOS. ISENTO DE MOFO E QUALQUER SUBSTÂNCIA NOCIVA. EMBALAGEM: POTE PLÁSTICO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TAMPA DE ROSCA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, CONTENDO 100G DO PRODUTO. PRAZO DE VALIDADE 06 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	5,86	96,00	FR	Homologado
0034	0009524 - GOMA FRESCA PRODUTO OBTIDO PELA LIGEIRA TORRAÇÃO DA RALADURA DAS RAÍZES DA MANDIOCA, PREVIAMENTE DESCASCADA, LAVA E ISENTAS DO RADICAL CIANETO. O PRODUTO DEVERÁ SER FABRICADO A PARTIR DE MATÉRIAS TERROSAS E PARASITAS. NÃO PODERÁ ESTAR RANÇOSO OU ÚMIDO, APRESENTANDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% P/P, COM ACIDEZ MÁXIMA DE 2 P/P E NO MÍNIMO 1,5% P/P DE PROTÍDEOS. O PRODUTO E SUAS CONDIÇÕES DEVEM ESTAR DE ACORDO COM A NTA 34 (NORMAS TÉCNICAS PARA FARINHAS - DECRETO 12.486, DE 20/10/1978). EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 500GR, DADOS DO PRODUTO, EMBALADAS EM SACOS TRANSPARENTES, LIVRES DE FUNGOS. DEVEM ESTAR FRESCAS, ÍNTEGRAS, SEM TRAÇO MANCHAS. DEVERÁ SER TRANSPORTADOS EM CARROS HIGIENIZADOS EM TEMPERATURA DE ATÉ 10°C.	8,53	1.000,00	KG	Homologado
0035	0009525 - LEITE CONDENSADO CX PRODUTO LÁCTEO OBTIDO PELA REMOÇÃO PARCIAL DA ÁGUA DO LEITE COM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, ATRAVÉS DE EVAPORAÇÃO. EMBALAGEM LONGA VIDA DE 395G. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO 10 MESES A CONTAR A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	7,26	1.200,00	CX	Homologado
0036	0009526 - MILHO DE PIPOCA EMBALAGEM COM 500 G, CONTENDO ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E NUTRICIONAIS, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	3,93	1.200,00	UN	Homologado
0037	0004445 - MILHO PARA MUNGUNZÁ GRÃOS DE MILHO AMARELO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE, FERMENTAÇÃO, RANÇO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM DE 500G, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS NÃO VIOLADOS, RESISTENTES QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, ACONDICIONADOS EM FARDOS LACRADOS. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 (CINCO) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	2,95	1.500,00	UN	Homologado



0038	0009527 - MILHO VERDE MILHO VERDE EM CONSERVA. EMBALAGEM TETRA PAK CONTENDO 200 G DO PRODUTO. O PRODUTO NÃO PODE ESTAR AMASSADO OU COM VAZAMENTO. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO COM NO MÁXIMO 30 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, DATA DE VALIDADE, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E INGREDIENTES DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO RDC 352/2002 ANVISA.	4,07	800,00	LT	Homologado
0039	0009528 - MISTURA PARA CURAU MISTURA PARA PREPARO DE CURAU DE MILHO CONTENDO AÇÚCAR, FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDOS ENRIQUECIDOS COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, LEITE EM PÓ, AMIDO DE MILHO, MALTODEXTRINA, GORDURA DE PALMA, SAL, COCO RALADO, AROMATIZANTE E CORANTES ARTIFICIAIS (AMARELO TARTRAZINA INS 102 E AMARELO CREPÚSCULO INS 110). EMBALAGEM ALUMINIZADA OU POLIETILENO, COM IDENTIFICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 3 MESES COM PESO LÍQUIDO DE 1KG.	8,86	1.000,00	KG	Fracassado
0040	0000303 - PIMENTA DE CHEIRO IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	13,33	400,00	KG	Homologado
0041	0000304 - PIMENTA DO REINO PIMENTA DO REINO EM PÓ, PACOTE COM 500 GRAMAS.	19,66	120,00	KG	Homologado
0042	0000314 - FECULA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, SAL, FERMENTOS QUÍMICOS (PIROFOSFATO ÁCIDO DE SÓDIO, BICARBONATO DE SÓDIO E FOSFATO MONOCÁLCICO). NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	6,25	1.280,00	KG	Homologado
0043	0009529 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 GRAMAS A BASE DE FARINHA DE TRIGO COM AÇÚCAR, SORO DE LEITE, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AROMA E LECITINA DE SOJA, ENRIQUECIDO COM VITAMINAS. EMBALAGEM INDIVIDUALIZADA EM PAPEL CELOFANE EM CAIXAS DE PAPELÃO, DATA DE FABRICAÇÃO DEVERÁ ESTAR EM LOCAL VISÍVEL DA EMBALAGEM NÃO SUPERIOR A 30 DIAS DA DATA DE ENTREGA, BEM COMO O PRAZO DE VALIDADE DO PACOTE.	4,90	7.500,00	PC	Homologado
0044	0009530 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400 G EMBALAGEM CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, PESO LÍQUIDO E DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	4,86	9.000,00	PC	Homologado
0045	0004444 - ROSQUINHA DE CHOCOLATE EM PACOTES DE 350 G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO E CHOCOLATE EM PÓ. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE.	6,11	2.486,00	UN	Homologado
0046	0009531 - ROSQUINHA DE LEITE EM PACOTES DE 350 G, INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR CRISTAL, AMIDO DE MILHO, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, E AROMA NATURAL DE LEITE. EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO DIZERES DE ROTULAGEM, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, NOME E ENDEREÇO DO FABRICANTE.	5,95	2.486,00	UN	Homologado
0047	0009532 - BOLO DE CHOCOLATE EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. PESO DE 500 A 600 GRAMAS.	15,83	960,00	UN	Homologado



Fracassado

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado

Homologado



0048	0009533 - BOLO DE MILHO EMBALADO, COM DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E INFORMAÇÃO NUTRICIONAL. PESO DE 500 A 600 GRAMAS.	15,93	960,00	UN	Homologado
0049	0009534 - BOLO FOFO EM UNIDADES DE 800 G, PREPARADO COM FARINHA DE TRIGO, OVOS, AÇÚCAR, MARGARINA, LEITE E FERMENTO. EMBALAGENS EM PAPEL FILME DEVIDAMENTE ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPEL (NÃO RECICLADO), CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	15,68	840,00	UN	Homologado
0050	0009535 - BOLO CONFEITADO COM COBERTURA DE CHOCOLATE/BRANCO E BRIGADEIRO.	29,38	840,00	UN	Homologado
0051	0000310 - BOLO DE AIPIM	15,37	900,00	KG	Homologado
0052	0009536 - BOLO DE LEITE EM UNIDADES DE 800G. EMBALAGENS EM PAPEL FILME DEVIDAMENTE ACONDICIONADO EM BANDEJAS DE PAPEL (NÃO RECICLADO), CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE.	17,75	840,00	UN	Homologado
0053	0009537 - BOLO 650 GR EM UNIDADES DE 650G. PREPARADO COM OVOS, AÇÚCAR, LEITE EM PÓ, MARGARINA, FERMENTO E ÁGUA TRATADA, EMBALADOS EM PAPEL FILME DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS EM BANDEJAS DE PAPEL NÃO RECICLADO E ADEQUADO PARA ESTE TIPO DE PRODUTO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	15,82	900,00	UN	Homologado
0054	0009538 - PÃO DE HOT- DOG COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 500G COM 10 UNIDADES DE 50G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.	6,72	8.988,00	PC	Homologado
0055	0009539 - PÃO HOT- DOG (MINI) COMPOSTO DE FARINHA DE TRIGO, ÁGUA, SAL E FERMENTO QUÍMICO. DEVERÃO SER ACONDICIONADOS EM PACOTES DE 300G COM 10 UNIDADES DE 30G CADA, EM SACO DE POLIETILENO ATÓXICO, RESISTENTE E TRANSPARENTE, DE FORMA A MANTER A INTEGRIDADE DO PRODUTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS E QUANTIDADE DO PRODUTO, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 48 HORAS A PARTIR DA ENTREGA.	5,05	6.740,00	PC	Homologado
0056	0009540 - PÃO DE FORMA MASSA LEVE, COM CASCA E FATIADO. EMBALAGEM COM 500 GRAMAS.	8,26	1.200,00	PC	Homologado
0057	0000319 - PÃO DE QUEIJO FABRICADO COM MATÉRIA PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO.	20,57	600,00	KG	Homologado
0058	0000320 - PÃO FRANCÊS FABRICADO COM MATÉRIA-PRIMA DE PRIMEIRA QUALIDADE, ISENTOS DE MATÉRIA TERROSA, PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	19,25	1.860,00	KG	Homologado
0059	0009541 - SALGADINHOS DIVERSOS COXINHA DE FRANGO, BOLINHA DE QUEIJO, PASTEL, EMPADA, CANUDINHOS E ENROLADINHO DE QUEIJO E PRESUNTO.	32,84	400,00	UN	Homologado
0060	0000232 - BANANA PRATA BANANA PRATA - IN NATURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	4,30	3.640,00	KG	Homologado



0061	0000280 - BANANA PACOVAN IN NATURA, DE PRIMEIRA, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS CNNPA.	4,25	2.480,00 KG	Homologado
0062	0000233 - BATATA DOCE (BRANCA OU ROXA) IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5,07	2.400,00 KG	Homologado
0063	0000234 - BATATA INGLESA IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	8,84	2.860,00 KG	Homologado
0064	0000245 - CEBOLA BRANCA IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), CONSISTENTES AO TOQUE E ISENTAS DE PARTES AMASSADAS OU BATIDAS, APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	7,94	2.280,00 KG	Homologado
0065	0000246 - CEBOLINHA DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	24,40	200,00 KG	Homologado
0066	0009542 - CENOURA FRESCA 1ª QUALIDADE IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	9,78	1.500,00 KG	Homologado
0067	0000675 - CHEIRO VERDE DE PRIMEIRA QUALIDADE HORTALIÇA CLASSIFICADA COMO VERDURA COR VERDE FRESCA ASPECTO E SABOR PRÓPRIO, ISENTA DE SINAIS DE APODRECIMENTO, SUJIDADES E MATERIAIS TERROSOS DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	24,40	200,00 KG	Homologado



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



0068	0000249 - CHUCHU IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	5,15	600,00 KG	Homologado
0069	0000257 - JERIMUM IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES, DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENRA ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA AUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	4,87	1.500,00 KG	Homologado
0070	0000258 - LARANJA IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	4,01	3.990,00 KG	Homologado
0071	0000261 - MAMÃO IN NATURA, DE PRIMEIRA, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	2,51	2.960,00 KG	Homologado
0072	0000262 - MANGA COITÉ IN NATURA, DE PRIMEIRA, COM 80 A 90% DE MATURAÇÃO, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	4,91	2.400,00 KG	Homologado
0073	0000269 - PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	8,86	900,00 KG	Homologado



0074	0000277 - TOMATE FRESCO 1ª QUALIDADE IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), COM APROXIMADAMENTE 80% DE MATURAÇÃO, SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	10,01	1.980,00	KG	
0075	0000315 - GOIABA DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS- CNNPA.	4,95	1.500,00	KG	Homologado
0076	0000316 - MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, TRANSPORTE E CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA COMISSÃO NACIONAL DE NORMAS E PADRÕES PARA ALIMENTOS-CNNPA.	9,87	2.500,00	KG	Homologado
0077	0000676 - MELANCIA IN NATURA, DE PRIMEIRA, ENTREGUES EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES DE PRIMEIRO USO, COM AS CORES CARACTERÍSTICAS, DE TAMANHOS UNIFORMES (MÉDIO A GRANDE), SEM FERIMENTOS OU DEFEITOS, TENRAS, SEM CORPOS ESTRANHOS OU TENROS ADERIDA À SUPERFÍCIE EXTERNA. APRESENTANDO GRAU DE MATURAÇÃO TAL QUE LHE PERMITA SUPORTAR A MANIPULAÇÃO, O TRANSPORTE E A CONSERVAÇÃO EM CONDIÇÕES ADEQUADAS PARA O CONSUMO. COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, DE ACORDO COM A RESOLUÇÃO 12/78 DA CNNPA.	3,01	3.000,00	KG	Fracassado
0078	0009543 - OVO DE GALINHA SEM RACHADURAS, TAMANHO MÉDIO, COM PESO DE APROXIMADAMENTE 60G. PRODUTO FRESCO, SEM MANCHAS OU SUJIDADES, COR, ODORE OU SABOR ANORMAIS	0,90	22.500,00	UN	Homologado
0079	0009545 - FRANGO INTEIRO CONGELADO COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE APROXIMADAMENTE 1,5KG. NÃO ULTRAPASSAR DE 30 DIAS DE CONGELAMENTO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DA IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, N° DO REGISTRO DO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 20 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	12,02	6.100,00	KG	Homologado



0080	0000268 - PEITO FRANGO CONGELADO CONGELADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO, NÃO AMOLECIDO, E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, AUSÊNCIA DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O CONSUMO, CONTENDO PACOTES DE 1 KG, ACONDICIONADOS EM CAIXAS LACRADAS COM 10 KG. NÃO ULTRAPASSAR DE 30 DIAS DE CONGELAMENTO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO SIF, SIE OU SIM COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	15,58	5.000,00	KG	
0081	0009546 - EMPANADO DE FRANGO PRODUTO DEVERÁ SER EMBALADO A VÁCUO, EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA FLEXÍVEL, ATÓXICA, RESISTENTE, LACRADA, TRANSPARENTE EM PACOTES COM PESO DE 03 A 04 KG CADA, COM PESO POR UNIDADE DE APROXIMADAMENTE 120G CADA. AS EMBALAGENS PRIMÁRIAS DEVENDO ESTAR ÍNTEGRAS E DEVEM CONFERIR AO PRODUTO A PROTEÇÃO ADEQUADA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, SENDO ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO RESISTENTE, COM TEMPERATURA NA ENTREGA ENTRE + 3°C E +5°C. O PRODUTO SOLICITADO DEVERÁ APRESENTAR ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO).	1,65	2.000,00	PC	Homologado
0082	0000324 - SALSICHA AVULSA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	12,98	1.200,00	KG	Homologado
0083	0000308 - SALSICHA DE FRANGO ORIGEM CARNE DE AVE (FRANGO), TEMPERATURA CONSERVAÇÃO 4°C, PRAZO VALIDADE 180 DIAS, TIPO TRADICIONAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALADA E RESFRIADA. DEVE CONTER NA EMBALAGEM DATA DE FABRICAÇÃO, PESO LÍQUIDO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. DEVERÁ SER TRANSPORTADO EM CARROS FECHADOS REFRIGERADOS, EM EMBALAGENS E TEMPERATURAS CORRETAS E ADEQUADAS, RESPEITANDO A CARACTERÍSTICAS DO PRODUTO. DE MODO QUE AS EMBALAGENS NÃO SE APRESENTE ESTUFADAS OU ALTERADAS, CONSISTÊNCIA MOLE OU MANCHAS ESVERDEADAS, ODORE E SABOR PRÓPRIO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA OU GELO NO MÁXIMO DE 10%. COM REGISTRO NO SIF OU SISP - EMBALAGEM DE 5KG.	13,33	1.200,00	KG	Homologado
0084	0009548 - PRESUNTO COZIDO COM CAPA DE GORDURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, QUANTIDADE DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVE SER A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. ACONDICIONADO EM CAIXA LACRADAS. A EMBALAGEM DEVE CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. DEVERÁ ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA PORTARIA Nº. 369 DE 04/09/1197 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E INDÚSTRIA SANITÁRIA DE ORIGEM ANIMAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS.	31,10	480,00	KG	Homologado



0085

0009549 - APRESUNTADO FATIADO DE 1ª QUALIDADE PRODUTO CONSTITUÍDO DA MISTURADO DE CARNES INDUSTRIALIZADOS, OBTIDO A PARTIR DE RECORTES E/OU CORTES E RECORTES DE MASSAS MUSCULARES DOS MEMBROS ANTERIORES E/OU POSTERIORES DE SUÍNOS, ADICIONADOS DE INGREDIENTES E SUBMETIDO AO PROCESSO DE COZIMENTO ADEQUADO. O PRODUTO DEVERÁ SER ACONDICIONADO EM EMBALAGEM, COM TEMPERATURA NA ENTREGA DE +3°C A +5°C E ENTREGA SEMANAL. A EMBALAGEM PRIMÁRIA DEVERÁ ESTAR ÍNTEGRA E DEVE CONFERIR AO PRODUTO A PROTEÇÃO ADEQUADA DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM SECUNDÁRIA DE PAPELÃO RESISTENTE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR ISENTO DE SUJIDADE, PARASITAS E LARVAS, ISENTO DE MOFO E BOLOR. NÃO PODERÁ APRESENTAR SUPERFÍCIE ÚMIDA, PEGAJOSA, OU PARTES FLÁCIDAS OU DE CONSISTÊNCIA ANORMAL. O PRODUTO SOLICITADO DEVERÁ APRESENTAR ROTULAGEM DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE (MINISTÉRIO DA SAÚDE - ANVISA E MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO), E SUAS CARACTERÍSTICAS DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM A NTA 5 (NORMAS TÉCNICAS PARA GAMES PREPARADAS EMBUTIDAS - DECRETO NO 12.486 DE 20/10/1978). NO RÓTULO DA EMBALAGEM DEVERÃO CONSTAR AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM IDENTIFICAÇÃO DO SIF OU SISF. O PRODUTO TER DATA DE PROCESSAMENTO E EMPACOTAMENTO SUPERIOR A 7 DIAS. O PRODUTO DEVERÁ TER PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 03 MESES.

27,78

480,00 KG



0086

0000680 - QUEIJO TIPO MUSSARELA DE PRIMEIRA QUALIDADE, PRODUTO PRÓPRIO PARA CONSUMO HUMANO EM CONFORMIDADE COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA EM VIGOR, EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE, OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE. A EMBALAGEM ORIGINAL DEVERÁ SER A VÁCUO E CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DE PRODUTO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF, CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS DA ANVISA. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

39,90

960,00 KG

Homologado

## Tokens de Desempate

Token	Fornecedor	CNPJ/CPF
1	A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52
2	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16
3	ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54
4	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15
5	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04
6	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56
7	RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83
8	C TRAJANO PINTO MENDONCA	05.909.473/0001-20
9	FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04
10	EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99

## Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
18/08/2023 - 12:25	05 - Edital Gêneros Alimentícios.pdf

## Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Página 12 de 171





Data	Assunto	Frase
05/09/2023 - 12:12	Negociação aberta para o processo	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 1,5,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,59,60,62,63,64,65,66,67,68,69,70 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/09/2023 - 12:12	Negociação aberta para o processo 620230052/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 2,4,6,8,10,12,14,16,18,20,24,26,28,30,34,36,38,40,42,44,46,47,48,49,50,51,52,53,54,55,56,57,58,61,65,66,67,69,70 do processo 620230052/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/09/2023 - 12:12	Negociação aberta para o processo 620230052/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 3,7,9,11,15,17,19,27,29,31,35,37,39,43,45 do processo 620230052/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/09/2023 - 12:12	Negociação aberta para o processo 620230052/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 21,22,23,64,72,74,77,78,79,80,82,83,85 do processo 620230052/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/09/2023 - 12:12	Negociação aberta para o processo 620230052/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação nos itens 25,32,33 do processo 620230052/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
05/09/2023 - 12:12	Negociação aberta para o processo 620230052/2023	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 63 do processo 620230052/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
15/09/2023 - 10:43	Documentos solicitados para o processo 620230052/2023	Foram solicitadas diligências no item 0011 do processo 620230052/2023. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
06/10/2023 - 12:51:57	Participação no Cadastro de Reserva	A data limite para participação no cadastro de reserva nos itens 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,40,41,42, foi definida pela autoridade competente para 07/10/2023 às 12:51.

## Vencedores

Código	Produto	Fornecedor	Modelo	Marca/ Fabricante	Valor de Referência	Quantidade	Valor Total
0001	0009501 - ACHOCOLATADO EM PÓ Pct. 400Gr Em pacotes de 400 gramas, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	APTI	APTI	4,17	1.500,00	6.255,00
0002	0000228 - AÇÚCAR CRISTAL De primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparentes de 1kg com a identificação do produto, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Registro do órgão competente e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Favo de Mel	Favo de Mel	3,98	5.000,00	19.900,00



0003	0000230 - ARROZ BRANCO TIPO 1 Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior a 120 dias da data de entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	MAIORAL	MAIORAL	4,65		
0004	0000231 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Fazenda	Fazenda	4,64	4.000,00	18.560,00
0005	0009502 - BEBIDA LÁCTEA Sabores variados, acondicionada em embalagem apropriada, atóxica, de 1 litro.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	SERVE BEM	SERVE BEM	4,20	3.205,00	13.461,00
0006	0009503 - BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE Acondicionada em embalagem apropriada, atóxica, de 1 litro.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Italac	Italac	4,49	2.188,00	9.824,12
0007	0009504 - CALDO DE CARNE Caixinha de 21g contendo 02 tabletes de caldo de carne. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	MAGGI	MAGGI	0,79	5.880,00	4.645,20
0008	0009505 - CALDO DE GALINHA Caixinha de 21g contendo 02 tabletes de caldo de galinha. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Maggi	Maggi	0,89	5.880,00	5.233,20



0009	0009506 - COLORÍFICO S/ SAL A base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg, sem adição de sal, inviolados e livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	PANELAÇO	PANELAÇO	0,80		
0010	0009507 - EXTRATO DE TOMATE - Cx de 320Gr Caixas de 320g, extrato concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em copos de vidro de primeiro uso, integros, resistentes, vedado hermeticamente, com tampa à vácuo.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Quero	Quero	2,99	2.000,00	5.980,00
0011	0000252 - FARINHA DE MANDIOCA EMB.1KG Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, de 1 kg, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	FEIRA NOVA	FEIRA NOVA	6,00	3.300,00	19.800,00
0012	0009508 - FARINHA DE MILHO FLOCADA Amarelos, sem sal, embalagem com 500g, em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	São Braz	São Braz	1,78	10.000,00	17.800,00



F.M. BRANCO

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



0013	0000254 - FEIJAO MACASSA TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG Classe cariquinha, em sacos plásticos transparentes de 1kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	DA CASA	DA CASA	6,07		
0014	0009509 - FLOCOS DE CEREAIS - FARINHA LACTEA Embalagem com 200g. Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	ALL NUTRI	ALL NUTRI	6,18	1.200,00	7.416,00
0015	0009510 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 200G Embalagem em pacotes de 200g.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	BETANIA	BETANIA	6,80	9.600,00	65.280,00
0016	0009511 - MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500G Fino, tipo espaguete de semolina ou sémola, embalados em pacotes de 500g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Vitarella	Vitarella	3,09	8.000,00	24.720,00



EM BRANCO

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the letters 'A' and '7'.





0017	0009512 - MARGARINA VEGETAL 500G Potes de 500g, com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega com registro no ministério da agricultura.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Puro Sabor	Puro Sabor	6,49		
0018	0000317 - MARGARINA VEGETAL 3KG embalagem com identificação do produto e do fabricante, data da fabricação e validade de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos-CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Puro Sabor	Puro Sabor	33,10	800,00	26.480,00
0019	0009513 - ÓLEO DE SOJA 900ML Em embalagem de 900ml, não amassada, registro no Ministério da Saúde. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	CONCORDIA	CONCORDIA	8,30	2.404,00	19.953,20
0020	0000270 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	C TRAJANO PINTO MENDONCA	KG	PURO SABOR	3,40	3.240,00	11.016,00
0021	0000271 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÁ Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	C TRAJANO PINTO MENDONCA	KG	PURO SABOR	6,00	1.240,00	7.440,00
0022	0000668 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA Embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	C TRAJANO PINTO MENDONCA	500g	PURO SABOR	3,80	1.548,00	5.882,40



EM REVENHO

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



0023	0009514 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MANGA 500 G Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.	C TRAJANO PINTO MENDONCA	500g	PURO SABOR	3,90		
0024	0009515 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA Em pacotes de 400g, com corante caramelo, sabor carne embalado em pacotes plástico transparente e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Cereali	Cereali	4,79	2.886,00	13.823,94
0025	0000275 - SAL REFINADO Em pacotes de 1 kg, iodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica emb. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	PATUSCO	PATUSCO	0,80	612,00	489,60
0026	0009516 - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Folha Verde	Folha Verde	1,90	2.410,00	4.579,00
0027	0009517 - CAFÉ EM PÓ 250 G Embalagem a vácuo de 250 g, de 1ª qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria nº 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução nº 12/78, da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	PURO	PURO	7,89	6.500,00	51.285,00



EM BRANCO

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



0028	0009518 - CREME DE LEITE 100% de origem animal, embalagem de 200g Creme de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Italac	Italac	3,10		
0029	0009519 - DOCE DE BANANA Embalagem de 600 g, contendo especificações técnicas, nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Neci	Neci	5,89	600,00	3.534,00
0030	0009520 - DOCE DE GOIABA Embalagem de 600 g, contendo especificações técnicas, nutricionais, data de fabricação e prazo de validade	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Neci	Neci	5,50	600,00	3.300,00
0031	0009521 - EXTRATO DE ALHO Tempero Natural constituído basicamente de sal, alho, cebola, e cebolinha e salsa, sem pimenta. Produto produzido com matérias limpas e sãs, de boa qualidade. Isento de parasitas, matéria terrosa, larvas e detritos animais e vegetais. Deverá ser constituído das substâncias genuínas e puras, isento de substâncias e elementos estranhos. Não deve conter glúten. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 70 (Normas Técnicas para Condimento e Temperos Decreto nº 12.486 de 20/10/78). O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de potes plásticos adequados de 500ml, resistentes, lacrados ou termossoldados, atóxicos, com lacre de vedação intacto embalagem secundária de caixas de papelão resistente.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Folha Verde	Folha Verde	4,98	1.200,00	5.976,00
0032	0009522 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO embalagem de 1kg, com marca do fabricante e data e validade. Produto composto de farinha de trigo especial para consumo, obtido através de moagem de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	IMPERIAL/IMPERIAL IND. E COMERCIO	IMPERIAL/IMPERIAL IND. E COMERCIO	3,10	1.288,00	3.992,80
0033	0009523 - FERMENTO EM PÓ - QUIMICO características técnicas: fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 100g do produto. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	APTI/	APTI/	3,23	96,00	310,08



OPORTUNIDADE

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.



0034	0009524 - GOMA FRESCA Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lava e isentas do radical cianeto. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias terrosas e parasitas. Não poderá estar rançoso ou úmido, apresentando umidade máxima de 14% p/p, com acidez máxima de 2 p/p e no mínimo 1,5% p/p de protídeos. O produto e suas condições devem estar de acordo com a NTA 34 (Normas Técnicas para Farinhas - Decreto 12.486, de 20/10/1978). Embalagem contendo no mínimo 500gr, dados do produto, embaladas em sacos transparentes, livres de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura de até 10°C.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Ki-Goma	Ki-Goma	6,10		
0035	0009525 - LEITE CONDENSADO Cx Produto lácteo obtido pela remoção parcial da água do leite com adição de açúcar, através de evaporação. Embalagem longa vida de 395g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	BETANIA/	BETANIA/	6,83	1.200,00	8.196,00
0036	0009526 - MILHO DE PIPOCA Embalagem com 500 g, contendo especificações técnicas e nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Maratá	Maratá	3,38	1.200,00	4.056,00
0037	0004445 - MILHO PARA MUNGUNZÁ grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Maratá	Maratá	2,95	1.500,00	4.425,00
0038	0009527 - MILHO VERDE Milho verde em conserva. Embalagem tetra pak contendo 200 g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes de acordo com a Resolução RDC 352/2002 Anvisa.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Goiás Verde	Goiás Verde	3,77	800,00	3.016,00





0039	0009528 - MISTURA PARA CURAU Mistura para preparo de curau de milho contendo açúcar, flocos de milho pré-cozidos enriquecidos com ferro e ácido fólico, leite em pó, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma, sal, coco ralado, aromatizante e corantes artificiais (amarelo tartrazina INS 102 e amarelo crepúsculo ins 110). Embalagem aluminizada ou polietileno, com identificação e prazo de validade de no mínimo 3 meses com peso líquido de 1kg.					0,00		
0040	0000303 - PIMENTA DE CHEIRO in natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales		12,70	400,00	5.080,00
0041	0000304 - PIMENTA DO REINO Pimenta do reino em pó, pacote com 500 gramas.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales		18,90	120,00	2.268,00
0042	0000314 - FECULA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocalcico). Na embalagem deve constar dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Puro Sabor	Puro Sabor		5,89	1.280,00	7.539,20
0043	0009529 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 GRAMAS A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão, data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade do pacote.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	PETYAN/	PETYAN/		4,40	7.500,00	33.000,00
0044	0009530 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400 G Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos-CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	3 de Maio	3 de Maio		4,00	9.000,00	36.000,00



0045	0004444 - ROSQUINHA DE CHOCOLATE Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado e chocolate em pó. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Vitarella	Vitarella	5,89		
0046	0009531 - ROSQUINHA DE LEITE Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado, e aroma natural de leite. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Vitarella	Vitarella	4,00	2.486,00	9.944,00
0047	0009532 - BOLO DE CHOCOLATE Embalado, com data de fabricação, validade e informação nutricional. Peso de 500 a 600 gramas.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RENOPAN	RENOPAN	9,90	960,00	9.504,00
0048	0009533 - BOLO DE MILHO Embalado, com data de fabricação, validade e informação nutricional. Peso de 500 a 600 gramas.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	12,80	960,00	12.288,00
0049	0009534 - BOLO FOFO Em unidades de 800 g, preparado com farinha de trigo, ovos, açúcar, margarina, leite e fermento. Embalagens em papel filme devidamente acondicionado em bandejas de papel (não reciclado), contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	12,80	840,00	10.752,00
0050	0009535 - BOLO CONFEITADO Com cobertura de chocolate/branco e brigadeiro.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	28,90	840,00	24.276,00
0051	0000310 - BOLO DE AIPIM	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	14,98	900,00	13.482,00
0052	0009536 - BOLO DE LEITE Em unidades de 800g. Embalagens em papel filme devidamente acondicionado em bandejas de papel (não reciclado), contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	15,80	840,00	13.272,00
0053	0009537 - BOLO 650 Gr Em unidades de 650g. Preparado com ovos, açúcar, leite em pó, margarina, fermento e água tratada, embalados em papel filme devidamente acondicionados em bandejas de papel não reciclado e adequado para este tipo de produto, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	14,98	900,00	13.482,00



EM BRANCO

Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the letter 'A'.



0054	0009538 - PÃO DE HOT-DOG Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 500g com 10 unidades de 50g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	5,80		
0055	0009539 - PÃO HOT-DOG (MINI) Composto de farinha de trigo, água, sal e fermento químico. Deverão ser acondicionados em pacotes de 300g com 10 unidades de 30g cada, em saco de polietileno atóxico, resistente e transparente, de forma a manter a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais e quantidade do produto, com prazo de validade mínimo de 48 horas a partir da entrega.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	5,00	6.740,00	33.700,00
0056	0009540 - PÃO DE FORMA Massa leve, com casca e fatiado. Embalagem com 500 gramas.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	RENOPAN	RENOPAN	6,40	1.200,00	7.680,00
0057	0000319 - PÃO DE QUEIJO Fabricado com matéria prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	19,90	600,00	11.940,00
0058	0000320 - PÃO FRANCÊS Fabricado com matéria-prima de primeira qualidade, isentos de matéria terrosa, parasitos e em perfeito estado de conservação, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	16,70	1.860,00	31.062,00
0059	0009541 - SALGADINHOS DIVERSOS Coxinha de frango, bolinha de queijo, pastel, empada, canudinhos e enroladinho de queijo e presunto.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Da Casa	Da Casa	32,50	400,00	13.000,00
0060	0000232 - BANANA PRATA Banana prata - in natura, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	3,69	3.640,00	13.431,60



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and several smaller initials.

0061	0000280 - BANANA PACOVAN In natura, de primeira, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	3,60		
0062	0000233 - BATATA DOCE (BRANCA OU ROXA) In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	3,80	2.400,00	9.120,00
0063	0000234 - BATATA INGLESA In natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	5,10	2.860,00	14.586,00
0064	0000245 - CEBOLA BRANCA In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), consistentes ao toque e isentas de partes amassadas ou batidas, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	4,30	2.280,00	9.804,00
0065	0000246 - CEBOLINHA De primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	IN NATURA	IN NATURA	18,00	200,00	3.600,00



BRANCA

Handwritten signatures and initials in blue ink.





0066	0009542 - CENOURA FRESCA 1ª QUALIDADE In Natura, De primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	6,20		
0067	0000675 - CHEIRO VERDE De primeira qualidade hortaliça classificada como verdura cor verde fresca aspecto e sabor próprio, isenta de sinais de apodrecimento, sujidades e materiais terrosos de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	24,40	200,00	4.880,00
0068	0000249 - CHUCHU In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	4,20	600,00	2.520,00
0069	0000257 - JERIMUM In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes, de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenra aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	4,60	1.500,00	6.900,00



EM BRANCO

Handwritten signatures and marks in blue ink, including a large scribble and several initials.



0070	0000258 - LARANJA In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	3,40		
0071	0000261 - MAMÃO In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	2,39	2.960,00	7.074,40
0072	0000262 - MANGA COITÉ In Natura, de primeira, com 80 a 90% de maturação, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	4,91	2.400,00	11.784,00
0073	0000269 - PIMENTÃO VERDE 1ª QUALIDADE in natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	6,60	900,00	5.940,00



EM REVISÃO

Handwritten signatures and initials in blue ink.



0074	0000277 - TOMATE FRESCO 1ª QUALIDADE In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	9,98		
0075	0000315 - GOIABA DE PRIMEIRA IN NATURA Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	4,95	1.500,00	7.425,00
0076	0000316 - MARACUJÁ DE PRIMEIRA IN NATURA apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos- CNNPA.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	In Natura	In Natura	8,20	2.500,00	20.500,00
0077	0000676 - MELANCIA In Natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem ferimentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.				0,00	3.000,00	0,00
0078	0009543 - OVO DE GALINHA Sem rachaduras, tamanho médio, com peso de aproximadamente 60g. Produto fresco, sem manchas ou sujidades, cor, odor ou sabor anormais	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Forte Gema	Forte Gema	0,74	22.500,00	16.650,00



Página 27 de 171



0079	0009545 - FRANGO INTEIRO CONGELADO Com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem em saco transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, contendo pacotes de aproximadamente 1,5kg. Não ultrapassar de 30 dias de congelamento. Deverá constar na embalagem dados da identificação, procedência e informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, n° do registro do SIF, SIE ou SIM, com prazo de validade mínimo de 20 dias a partir da data de entrega.	WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	MIRA	MIRA	10,85		
0080	0000268 - PEITO FRANGO CONGELADO Congelado, com adição de água de no máximo 6%, aspecto próprio, não amolecido, e nem pegajoso, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, ausência de sujidade, parasitas e larvas. Embalagem em saco de polietileno transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o consumo, contendo pacotes de 1 kg, acondicionados em caixas lacradas com 10 kg. Não ultrapassar de 30 dias de congelamento. Deverá constar na embalagem dados de identificação, procedência, informações nutricionais, data de validade, quantidade do produto, número do Registro SIF, SIE ou SIM com prazo de validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Real	Real	10,60	5.000,00	53.000,00
0081	0009546 - EMPANADO DE FRANGO Produto deverá ser embalado a vácuo, em embalagem primária plástica flexível, atóxica, resistente, lacrada, transparente em pacotes com peso de 03 a 04 kg cada, com peso por unidade de aproximadamente 120g cada. As embalagens primárias devendo estar íntegras e devem conferir ao produto a proteção adequada de transporte e armazenamento, sendo acondicionadas em embalagem secundária de papelão resistente, com temperatura na entrega entre + 3°C e +5°C. O produto solicitado deverá apresentar rotulagem de acordo com a legislação vigente (Ministério da Saúde - Anvisa e Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento).	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Rezende	Rezende	1,65	2.000,00	3.300,00
0082	0000324 - SALSICHA AVULSA acondicionada em embalagem plástica, com identificação do produto e prazo de validade.	DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	Avivar	Avivar	8,30	1.200,00	9.960,00



EM BRANCO

Handwritten signatures and scribbles in blue ink, including a large signature and several smaller marks.



0083

0000308 - SALSICHA DE FRANGO origem carne de ave (frango), temperatura conservação 4°C, prazo validade 180 dias, tipo tradicional, características adicionais embalada e resfriada. Deve conter na embalagem data de fabricação, peso líquido e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados, em embalagens e temperaturas corretas e adequadas, respeitando a características do produto. De modo que as embalagens não se apresente estufadas ou alteradas, consistência mole ou manchas esverdeadas, odor e sabor próprio, com adição de água ou gelo no máximo de 10%. Com registro no SIF OU SISP - embalagem de 5kg.

WS COMERCIO E SERVICOS LTDA

avivar

avivar

10,40



0084

0009548 - PRESUNTO cozido com capa de gordura, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, com dados de identificação, quantidade do produto e prazo de validade. A embalagem original deve ser a vácuo em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo. Acondicionado em caixa lacradas. A embalagem deve conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto, número do registro do Ministério da Agricultura/SIF e carimbo de inspeção do SIF. Deverá atender as especificações técnicas da portaria nº. 369 de 04/09/1197 do Ministério da Agricultura e indústria Sanitária de Origem animal. Validade mínima de 120 dias.

DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA

Aurora

Aurora

27,80

480,00

13.344,00

EM BRANCO

Handwritten signatures and initials in blue ink.



0085 0009549 - APRESUNTADO FATIADO DE 1ª QUALIDADE Produto constituído da misturado de carnes industrializados, obtido a partir de recortes e/ou cortes e recortes de massas musculares dos membros anteriores e/ou posteriores de suínos, adicionados de ingredientes e submetido ao processo de cozimento adequado. O produto deverá ser acondicionado em embalagem, com temperatura na entrega de +3°C a +5°C e entrega semanal. A embalagem primária deverá estar íntegra e deve conferir ao produto a proteção adequada de transporte e armazenamento, acondicionado em embalagem secundária de papelão resistente. O produto deverá estar isento de sujidade, parasitas e larvas, isento de mofo e bolor. Não poderá apresentar superfície úmida, pegajosa, ou partes flácidas ou de consistência anormal. O produto solicitado deverá apresentar rotulagem de acordo com a legislação vigente (Ministério da Saúde - ANVISA e Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento), e suas características deverão estar de acordo com a NTA 5 (Normas Técnicas para Games Preparadas Embutidas - Decreto no 12.486 de 20/10/1978). No rótulo da embalagem deverão constar as especificações do produto conforme a legislação vigente, com identificação do SIF OU SISP. O produto ter data de processamento e empacotamento superior a 7 dias. O produto deverá ter prazo de validade de no mínimo 03 meses.

DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA

Aurora

Aurora

27,50



EM BRANCO

0086

0000680 - QUEIJO TIPO MUSSARELA De primeira qualidade, produto próprio para consumo humano em conformidade com a legislação sanitária em vigor, embalagem em filme pvc transparente, ou saco plástico transparente, atóxico, com identificação do produto e prazo de validade. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA. Prazo de Validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega.

DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA

Biana

Biana

35,40

960,00

33.984,00

Itens marcados com \*\*\*\* estão cancelados.

## Declarações Obrigatórias



A autenticidade do documento pode ser verificada no site <https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br>  
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 09/10/2023 às 07:41:22.  
Código verificador: 6BF3F5

Página 30 de 171



Handwritten signatures and initials in blue ink, including a large signature and the letters 'A' and 'B'.

Título	Declaração
Declaração de Conhecimento do Edital	Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.
Declaração de Inexistência de Impeditivos	Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data não existem fatos impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.
Declaração de Não-Emprego de Menores	Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de setembro de 1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho análogo ao do adulto, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.
Declaração de Veracidade	Declaro cumprir os requisitos de habilitação e que as declarações informadas são verídicas, conforme parágrafos 4º e 5º do art. 26 do decreto 10.024/2019.



\* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

## Propostas Enviadas

**0001 - 0009501 - ACHOCOLATADO EM PÓ Pct. 400Gr Em pacotes de 400 gramas, livre de insetos e impurezas que comprometam o consumo ou o armazenamento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	ITALAC	ITALAC	1.500,00	R\$7,25	R\$ 10.875,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	Italac	Italac	1.500,00	R\$6,89	R\$ 10.335,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:51:53	APTI	APTI	1.500,00	R\$12,00	R\$ 18.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:44:41	APTI	APTI	1.500,00	R\$12,90	R\$ 19.350,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Powelate	Powelate	1.500,00	R\$7,20	R\$ 10.800,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	APTI	APTI	1.500,00	R\$5,93	R\$ 8.895,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:25:42	conf edital	apiti	1.500,00	R\$10,00	R\$ 15.000,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:08:55	NACIONAL	APTI / APTI	1.500,00	R\$10,00	R\$ 15.000,00	Sim

**0002 - 0000228 - AÇÚCAR CRISTAL De primeira qualidade, embalado em pacotes de plástico transparentes de 1kg com a identificação do produto, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. Registro do órgão competente e prazo de validade não inferior a 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	CAETE	CAETE	5.000,00	R\$4,99	R\$ 24.950,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	Favo de Mel	Favo de Mel	5.000,00	R\$4,49	R\$ 22.450,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:52:11	PURO MEL	PURO MEL	5.000,00	R\$10,00	R\$ 50.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:45:21	ALEGRE	ALEGRE	5.000,00	R\$5,99	R\$ 29.950,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Estrela	Estrela	5.000,00	R\$4,40	R\$ 22.000,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	CAETÉ	CAETÉ	5.000,00	R\$6,95	R\$ 34.750,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:27:57	conf edital	estrela	5.000,00	R\$5,30	R\$ 26.500,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:09:44	NACIONAL	ALEGRE / ALEGRE	5.000,00	R\$7,00	R\$ 35.000,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	05/09/2023 - 07:52:46	ESTRELA	ESTRELA	5.000,00	R\$4,19	R\$ 20.950,00	Sim

**0003 - 0000230 - ARROZ BRANCO TIPO 1 Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior a 120 dias da data**



de entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos-CNNPA.



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	FAZENDA	FAZENDA	4.000,00	R\$5,50	R\$ 22.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	Fazenda	Fazenda	4.000,00	R\$5,19	R\$ 20.760,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:52:30	PANELAÇO	PANELAÇO	4.000,00	R\$10,00	R\$ 40.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:45:46	FAZENDA	FAZENDA	4.000,00	R\$6,00	R\$ 24.000,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Tres Moinho	Tres Moinho	4.000,00	R\$4,90	R\$ 19.600,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	MAIORAL	MAIORAL	4.000,00	R\$6,60	R\$ 26.400,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:28:23	conf edital	da casa	4.000,00	R\$5,00	R\$ 20.000,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:10:12	NACIONAL	FAZENDA / FAZENDA	4.000,00	R\$7,00	R\$ 28.000,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	05/09/2023 - 07:57:44	FAZENDA	FAZENDA	4.000,00	R\$3,99	R\$ 15.960,00	Sim

0004 - 0000231 - ARROZ PARBOLIZADO TIPO 1 Embalado em pacotes de plástico transparente de 1 kg com identificação do produto, sem presença de insetos ou impurezas, registro no Ministério da Agricultura e prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto. O produto deverá estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	FAZENDA	FAZENDA	4.000,00	R\$5,50	R\$ 22.000,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	Fazenda	Fazenda	4.000,00	R\$5,10	R\$ 20.400,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:52:53	PANELAÇO	PANELAÇO	4.000,00	R\$10,00	R\$ 40.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:46:12	FAZENDA	FAZENDA	4.000,00	R\$6,00	R\$ 24.000,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Tres Moinho	Tres Moinho	4.000,00	R\$4,95	R\$ 19.800,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	MAIORAL	MAIORAL	4.000,00	R\$6,95	R\$ 27.800,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:28:45	conf edital	maximo	4.000,00	R\$5,00	R\$ 20.000,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:10:46	NACIONAL	FAZENDA / FAZENDA	4.000,00	R\$7,00	R\$ 28.000,00	Sim

0005 - 0009502 - BEBIDA LÁCTEA Sabores variados, acondicionada em embalagem apropriada, atóxica, de 1 litro.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	LIV	LIV	3.205,00	R\$5,30	R\$ 16.986,50	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	Isis	Isis	3.205,00	R\$4,99	R\$ 15.992,95	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:53:34	DU SITIO	DU SITIO	3.205,00	R\$10,00	R\$ 32.050,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:46:52	DO SITIO	DO SITIO	3.205,00	R\$6,99	R\$ 22.402,95	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	LIV	LIV	3.205,00	R\$4,70	R\$ 15.063,50	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	SERVE BEM	SERVE BEM	3.205,00	R\$5,93	R\$ 19.005,65	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:11:17	NACIONAL	DO SITIO / DO SITIO	3.205,00	R\$7,00	R\$ 22.435,00	Sim

0006 - 0009503 - BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE Acondicionada em embalagem apropriada, atóxica, de 1 litro.





Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	LIV	LIV	2.188,00	R\$5,30	R\$ 11.598,40	123/2006
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	Italac	Italac	2.188,00	R\$4,99	R\$ 10.918,12	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:53:46	DU SITIO	DU SITIO	2.188,00	R\$10,00	R\$ 21.880,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:48:41	MARAJOARA	MARAJOARA	2.188,00	R\$7,49	R\$ 16.388,12	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	LIV	LIV	2.188,00	R\$4,60	R\$ 10.064,80	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	ITALAC	ITALAC	2.188,00	R\$8,09	R\$ 17.700,92	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:11:42	NACIONAL	DO SITIO / DO SITIO	2.188,00	R\$7,00	R\$ 15.316,00	Sim



**0007 - 0009504 - CALDO DE CARNE** Caixinha de 21g contendo 02 tabletes de caldo de carne. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	MAGGI	MAGGI	5.880,00	R\$0,95	R\$ 5.586,00	123/2006
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	Maggi	Maggi	5.880,00	R\$0,89	R\$ 5.233,20	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:54:13	MAGGI	MAGGI	5.880,00	R\$12,00	R\$ 70.560,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Kitano	Kitano	5.880,00	R\$0,90	R\$ 5.292,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	MAGGI	MAGGI	5.880,00	R\$1,07	R\$ 6.291,60	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:29:59	conf edital	apiti	5.880,00	R\$3,00	R\$ 17.640,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:12:25	NACIONAL	ARISCO / ARISCO	5.880,00	R\$7,00	R\$ 41.160,00	Sim

**0008 - 0009505 - CALDO DE GALINHA** Caixinha de 21g contendo 02 tabletes de caldo de galinha. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	MAGGI	MAGGI	5.880,00	R\$0,95	R\$ 5.586,00	123/2006
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	Maggi	Maggi	5.880,00	R\$0,89	R\$ 5.233,20	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:54:32	MAGGI	MAGGI	5.880,00	R\$12,00	R\$ 70.560,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Kitano	Kitano	5.880,00	R\$0,90	R\$ 5.292,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	MAGGI	MAGGI	5.880,00	R\$1,07	R\$ 6.291,60	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:30:30	conf edital	apiti	5.880,00	R\$3,00	R\$ 17.640,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:12:49	NACIONAL	ARISCO / ARISCO	5.880,00	R\$7,00	R\$ 41.160,00	Sim

**0009 - 0009506 - COLORÍFICO S/ SAL** A base de urucum, em pacotes plásticos de 100g, acondicionados em fardos de 1kg, sem adição de sal, inviolados e livre de impurezas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	DONACLARA	DONACLARA	3.205,00	R\$0,99	R\$ 172,95 Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	Pilado	Pilado	3.205,00	R\$0,85	R\$ 2.724,25 Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:54:48	CASA DO TEMPERO	CASA DO TEMPERO	3.205,00	R\$12,00	R\$ 38.460,00 Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:49:16	CORINGA	CORINGA	3.205,00	R\$12,99	R\$ 41.632,95 Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Nordestino	Nordestino	3.205,00	R\$0,90	R\$ 2.884,50 Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	PANELAÇO	PANELAÇO	3.205,00	R\$1,20	R\$ 3.846,00 Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:31:29	conf edital	coringa	3.205,00	R\$10,00	R\$ 32.050,00 Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:13:28	NACIONAL	KIMIMO / KIMIMO	3.205,00	R\$5,00	R\$ 16.025,00 Sim



**0010 - 0009507 - EXTRATO DE TOMATE - Cx de 320Gr Caixas de 320g, extrato concentrado, isentos de peles e sementes, acondicionado em copos de vidro de primeiro uso, íntegros, resistentes, vedado hermeticamente, com tampa à vácuo.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	QUERO	QUERO	2.000,00	R\$3,35	R\$ 6.700,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	Quero	Quero	2.000,00	R\$2,99	R\$ 5.980,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:57:43	FUGINI	FUGINI	2.000,00	R\$6,00	R\$ 12.000,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Tarantella	Tarantella	2.000,00	R\$2,90	R\$ 5.800,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:34:50	conf edital	fugini	2.000,00	R\$50,00	R\$ 100.000,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:14:14	NACIONAL	QUERO / QUERO	2.000,00	R\$8,00	R\$ 16.000,00	Sim

**0011 - 0000252 - FARINHA DE MANDIOCA EMB.1KG Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, de 1 kg, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	BELO GRÃO	BELO GRÃO	3.300,00	R\$7,45	R\$ 24.585,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	Nosso Grão	Nosso Grão	3.300,00	R\$7,59	R\$ 25.047,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:58:24	FEIRA NOVA	FEIRA NOVA	3.300,00	R\$12,00	R\$ 39.600,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:50:11	FEIRA NOVA	FEIRA NOVA	3.300,00	R\$6,00	R\$ 19.800,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Brejeirinha	Brejeirinha	3.300,00	R\$7,40	R\$ 24.420,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	DONA DÊ	DONA DÊ	3.300,00	R\$10,06	R\$ 33.198,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:36:46	conf edital	feira nova	3.300,00	R\$6,00	R\$ 19.800,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:14:53	NACIONAL	FEIRA NOVA / FEIRA NOVA	3.300,00	R\$9,00	R\$ 29.700,00	Sim

**0012 - 0009508 - FARINHA DE MILHO FLOCADA Amarelos, sem sal, embalagem com 500g, em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	BELO GRÃO	BELO GRÃO	10.000,00	R\$2,49	R\$ 24.900,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:19	São Braz	São Braz	10.000,00	R\$2,10	R\$ 21.000,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:59:17	BOMILHO	BOMILHO	10.000,00	R\$4,00	R\$ 40.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:50:41	BOMILHO	BOMILHO	10.000,00	R\$2,50	R\$ 25.000,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Claramil	Claramil	10.000,00	R\$2,00	R\$ 20.000,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	KIFLOÇÃO	KIFLOÇÃO	10.000,00	R\$2,42	R\$ 24.200,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:37:22	conf edital	vita	10.000,00	R\$2,35	R\$ 23.500,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:15:35	NACIONAL	BOMILHO / BOMILHO	10.000,00	R\$5,00	R\$ 50.000,00	Sim



**0013 - 0000254 - FEIJAO MACASSÁ TIPO 1 EMBALAGEM DE 1 KG Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes de 1kg, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	BELO GRÃO	BELO GRÃO	2.500,00	R\$9,90	R\$ 24.750,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Belo Grão	Belo Grão	2.500,00	R\$8,29	R\$ 20.725,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 09:59:33	KERO MAIS	KERO MAIS	2.500,00	R\$11,00	R\$ 27.500,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:51:16	KEROMAI	KEROMAI	2.500,00	R\$7,99	R\$ 19.975,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Duzé	Duzé	2.500,00	R\$7,80	R\$ 19.500,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	DA CASA	DA CASA	2.500,00	R\$8,63	R\$ 21.575,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:37:48	conf edital	maximo	2.500,00	R\$12,00	R\$ 30.000,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:16:06	NACIONAL	KERO MAIS / KERO MAIS	2.500,00	R\$12,00	R\$ 30.000,00	Sim

**0014 - 0009509 - FLOCOS DE CEREAIS - FARINHA LACTEA Embalagem com 200g. Alimento a base de farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido, sais minerais, vitaminas, sal e aveia. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	MARATÁ	MARATÁ	1.200,00	R\$6,48	R\$ 7.776,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:01:36	MARATA	MARATA	1.200,00	R\$20,00	R\$ 24.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:51:54	MARATA	MARATA	1.200,00	R\$8,49	R\$ 10.188,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Nestlé	Nestlé	1.200,00	R\$7,25	R\$ 8.700,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	ALL NUTRI	ALL NUTRI	1.200,00	R\$8,09	R\$ 9.708,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:38:17	conf edital	maratá	1.200,00	R\$9,00	R\$ 10.800,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:17:02	NACIONAL	MARATÁ / MARATÁ	1.200,00	R\$8,00	R\$ 9.600,00	Sim

**0015 - 0009510 - LEITE EM PÓ INTEGRAL - PC 200G Embalagem em pacotes de 200g.**



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	AURORA	AURORA	9.600,00	R\$8,80	R\$ 84.480,00	123/2006
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Aurora	Aurora	9.600,00	R\$8,99	R\$ 86.304,00	123/2006
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:02:06	BETANIA	BETANIA	9.600,00	R\$20,00	R\$ 192.000,00	123/2006
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:52:29	BETANIA	BETANIA	9.600,00	R\$9,59	R\$ 92.064,00	123/2006
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Italac	Italac	9.600,00	R\$8,55	R\$ 82.080,00	123/2006
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	BETANIA	BETANIA	9.600,00	R\$10,94	R\$ 105.024,00	123/2006
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:38:41	conf edital	la serenissima	9.600,00	R\$8,00	R\$ 76.800,00	123/2006
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:17:34	NACIONAL	BETÂNIA / BETÂNIA	9.600,00	R\$10,00	R\$ 96.000,00	123/2006



**0016 - 0009511 - MACARRAO ESPAGUETE EMBALAGEM DE 500G Fino, tipo espaguete de semolina ou sêmola, embalados em pacotes de 500g de plástico transparente, inviolados, livre de impurezas, insetos ou microorganismos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	BOMSABOR	BOMSABOR	8.000,00	R\$3,69	R\$ 29.520,00	123/2006
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Vitarella	Vitarella	8.000,00	R\$3,49	R\$ 27.920,00	123/2006
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:02:55	GALO	GALO	8.000,00	R\$10,00	R\$ 80.000,00	123/2006
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:52:55	IMPERADOR	IMPERADOR	8.000,00	R\$5,49	R\$ 43.920,00	123/2006
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Estrela	Estrela	8.000,00	R\$3,30	R\$ 26.400,00	123/2006
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	BRANDINI	BRANDINI	8.000,00	R\$5,47	R\$ 43.760,00	123/2006
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:39:03	conf edital	estrela	8.000,00	R\$4,30	R\$ 34.400,00	123/2006
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:19:39	NACIONAL	GALO / GALO	8.000,00	R\$7,50	R\$ 60.000,00	123/2006

**0017 - 0009512 - MARGARINA VEGETAL 500G Potes de 500g, com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos e deverão estar isentos de ranço e de outras características indesejáveis - embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega com registro no ministério da agricultura.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	PRIMOR	PRIMOR	1.800,00	R\$6,99	R\$ 12.582,00	123/2006
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Puro Sabor	Puro Sabor	1.800,00	R\$6,49	R\$ 11.682,00	123/2006
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:03:15	CLAYBOM	CLAYBOM	1.800,00	R\$25,00	R\$ 45.000,00	123/2006
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:53:36	DELINE	DELINE	1.800,00	R\$8,00	R\$ 14.400,00	123/2006
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Primor	Primor	1.800,00	R\$5,80	R\$ 10.440,00	123/2006
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	QUALY.	QUALY.	1.800,00	R\$13,10	R\$ 23.580,00	123/2006
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:39:48	conf edital	primor	1.800,00	R\$11,00	R\$ 19.800,00	123/2006
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:20:45	NACIONAL	QUALY / QUALY	1.800,00	R\$15,00	R\$ 27.000,00	123/2006





**0018 - 0000317 - MARGARINA VEGETAL 3KG embalagem com identificação do produto e do fabricante, data da fabricação e validade de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos-CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	PRIMOR	PRIMOR	800,00	R\$40,75	R\$ 32.600,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Puro Sabor	Puro Sabor	800,00	R\$42,00	R\$ 33.600,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:03:52	PRIMOR	PRIMOR	800,00	R\$60,00	R\$ 48.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:54:08	PRIMOR	PRIMOR	800,00	R\$45,00	R\$ 36.000,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Primor	Primor	800,00	R\$39,90	R\$ 31.920,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	PRIMOR	PRIMOR	800,00	R\$52,91	R\$ 42.328,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:40:14	conf edital	primor	800,00	R\$35,00	R\$ 28.000,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:21:31	NACIONAL	PRIMOR / PRIMOR	800,00	R\$35,00	R\$ 28.000,00	Sim

**0019 - 0009513 - ÓLEO DE SOJA 900ML Em embalagem de 900ml, não amassada, registro no Ministério da Saúde. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	SOYA	SOYA	2.404,00	R\$10,50	R\$ 25.242,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Soya	Soya	2.404,00	R\$8,90	R\$ 21.395,60	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:04:14	CONCORDIA	CONCORDIA	2.404,00	R\$15,00	R\$ 36.060,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:54:54	CONCORDIA	CONCORDIA	2.404,00	R\$8,99	R\$ 21.611,96	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	ABC	ABC	2.404,00	R\$8,00	R\$ 19.232,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	VITALIV	VITALIV	2.404,00	R\$11,87	R\$ 28.535,48	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:40:38	conf edital	soya	2.404,00	R\$8,00	R\$ 19.232,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:22:12	NACIONAL	LIZA / LIZA	2.404,00	R\$12,00	R\$ 28.848,00	Sim

**0020 - 0000270 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR ACEROLA Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:08	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	3.240,00	R\$10,29	R\$ 33.339,60	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Sabor da Serra	Sabor da Serra	3.240,00	R\$9,89	R\$ 32.043,60	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:04:33	RN POLPAS	RN POLPAS	3.240,00	R\$13,00	R\$ 42.120,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:55:22	DFRUT	DFRUT	3.240,00	R\$12,00	R\$ 38.880,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Nossa Fruta	Nossa Fruta	3.240,00	R\$9,69	R\$ 31.395,60	Sim
C TRAJANO PINTO MENDONCA	05.909.473/0001-20	04/09/2023 - 15:17:07	KG	PURO SABOR	3.240,00	R\$8,00	R\$ 25.920,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	SOPOLPA	SOPOLPA	3.240,00	R\$12,14	R\$ 39.333,60	Sim



FR COMERCIO E SERVICOS LTDA 50.719.967/0001-04 04/09/2023 - 21:22:38 NACIONAL D FRUT / D FRUT 3.240,00 R\$12,00



**0021 - 0000271 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR CAJÁ** Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	1.240,00	R\$10,29	R\$ 12.759,60	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Sabor da Serra	Sabor da Serra	1.240,00	R\$10,50	R\$ 13.020,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:05:21	RN POLPAS	RN POLPAS	1.240,00	R\$13,00	R\$ 16.120,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:56:07	DFRUT	DFRUT	1.240,00	R\$12,00	R\$ 14.880,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Nossa Fruta	Nossa Fruta	1.240,00	R\$10,40	R\$ 12.896,00	Sim
C TRAJANO PINTO MENDONCA	05.909.473/0001-20	04/09/2023 - 16:01:46	KG	PURO SABOR	1.240,00	R\$10,00	R\$ 12.400,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	SOPOLPA	SOPOLPA	1.240,00	R\$12,14	R\$ 15.053,60	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:23:07	NACIONAL	D FRUT / D FRUT	1.240,00	R\$19,50	R\$ 24.180,00	Sim

**0022 - 0000668 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR GOIABA** Embalagem com 500g, identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	1.548,00	R\$10,29	R\$ 15.928,92	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Sabor da Serra	Sabor da Serra	1.548,00	R\$9,89	R\$ 15.309,72	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:05:39	RN POLPAS	RN POLPAS	1.548,00	R\$13,00	R\$ 20.124,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:56:31	DFRUT	DFRUT	1.548,00	R\$12,00	R\$ 18.576,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Nossa Fruta	Nossa Fruta	1.548,00	R\$9,69	R\$ 15.000,12	Sim
C TRAJANO PINTO MENDONCA	05.909.473/0001-20	04/09/2023 - 16:00:13	500g	PURO SABOR	1.548,00	R\$8,00	R\$ 12.384,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	SOPOLPA	SOPOLPA	1.548,00	R\$6,06	R\$ 9.380,88	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:23:34	NACIONAL	D FRUT / D FRUT	1.548,00	R\$12,00	R\$ 18.576,00	Sim

**0023 - 0009514 - POLPA DE FRUTA NATURAL SABOR MANGA 500 G** Embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	SABOR DA SERRA	SABOR DA SERRA	1.256,00	R\$10,29	R\$ 12.924,24	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Sabor da Serra	Sabor da Serra	1.256,00	R\$9,89	R\$ 12.421,84	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:05:56	RN POLPAS	RN POLPAS	1.256,00	R\$13,00	R\$ 16.328,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:56:59	DFRUT	DFRUT	1.256,00	R\$15,00	R\$ 18.840,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Nossa Fruta	Nossa Fruta	1.256,00	R\$9,40	R\$ 11.806,40	Sim
C TRAJANO PINTO MENDONCA	05.909.473/0001-20	04/09/2023 - 16:00:35	500g	PURO SABOR	1.256,00	R\$8,00	R\$ 10.048,00	Sim



WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	SOPOLPA	SOPOLPA	1.256,00	R\$7,82	
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:24:18	NACIONAL	D FRUT / D FRUT	1.256,00	R\$12,00	



**0024 - 0009515 - PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA** Em pacotes de 400g, com corante caramelo, sabor caramelo, embalagem em pacotes plástico transparente e deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	CARMIL	CARMIL	2.886,00	R\$6,69	R\$ 19.307,34	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Cereali	Cereali	2.886,00	R\$5,29	R\$ 15.266,94	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:06:20	SUPRESOY	SUPRESOY	2.886,00	R\$20,00	R\$ 57.720,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:57:36	SUPRASOY	SUPRASOY	2.886,00	R\$8,99	R\$ 25.945,14	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Supresoy	Supresoy	2.886,00	R\$5,00	R\$ 14.430,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	ITAGUARY	ITAGUARY	2.886,00	R\$7,82	R\$ 22.568,52	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:41:27	conf edital	sora	2.886,00	R\$6,00	R\$ 17.316,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:24:50	NACIONAL	SUPRESOY / SUPRESOY	2.886,00	R\$7,00	R\$ 20.202,00	Sim

**0025 - 0000275 - SAL REFINADO** Em pacotes de 1 kg, lodado, com granulação uniforme e com cristais brancos, com no mínimo de 98,5% de cloreto de sódio e com dosagem de sais de iodo de no mínimo 10mg e máximo de 15mg de iodo por quilo de acordo com a Legislação Federal Específica emb. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência como a marca do fabricante, data de fabricação, número de lote, informações nutricionais, prazo de validade não inferior 120 dias da data da entrega do produto, peso líquido e estar de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	NOTA10	NOTA10	612,00	R\$0,97	R\$ 593,64	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	LN Sal	LN Sal	612,00	R\$0,99	R\$ 605,88	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:06:39	VENEZA	VENEZA	612,00	R\$5,00	R\$ 3.060,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:58:04	VENEZA	VENEZA	612,00	R\$1,99	R\$ 1.217,88	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Sósal	Sósal	612,00	R\$0,90	R\$ 550,80	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	PATUSCO	PATUSCO	612,00	R\$1,20	R\$ 734,40	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:41:55	conf edital	piramide	612,00	R\$1,20	R\$ 734,40	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:25:18	NACIONAL	VENEZA / VENEZA	612,00	R\$3,50	R\$ 2.142,00	Sim

**0026 - 0009516 - TEMPERO COMPLETO TRADICIONAL** Constituído pela mistura de sal refinado, podendo ser acrescentado de alho, cebola em pó, salsa em flocos e outros condimentos, sem pimenta, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido, e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	REGINA	REGINA	2.410,00	R\$2,70	R\$ 6.507,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Folha Verde	Folha Verde	2.410,00	R\$2,59	R\$ 6.241,90	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:07:29	SADIO	SADIO	2.410,00	R\$5,00	R\$ 12.050,00	Sim



SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:59:03	SADIO	SADIO	2.410,00	R\$5,69		
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Marinar	Marinar	2.410,00	R\$2,40		
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:42:32	conf edital	sadio	2.410,00	R\$2,90		
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:25:39	NACIONAL	SADIO / SADIO	2.410,00	R\$5,00	R\$ 12.050,00	Sim



**0027 - 0009517 - CAFÉ EM PÓ 250 G Embalagem a vácuo de 250 g, de 1ª qualidade, com selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. O produto deverá ter registro no Ministério da Saúde e atender a Portaria nº 451/97 do Ministério da Saúde e a Resolução nº 12/78, da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos - CNNPA. Embalagem contendo data de fabricação e prazo de validade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	BANGU	BANGU	6.500,00	R\$8,39	R\$ 54.535,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Bangú	Bangú	6.500,00	R\$7,99	R\$ 51.935,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:08:13	POTY	POTY	6.500,00	R\$10,00	R\$ 65.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 14:59:33	PURO	PURO	6.500,00	R\$8,99	R\$ 58.435,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Tres Coracoes	Tres Coracoes	6.500,00	R\$7,59	R\$ 49.335,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	PURO	PURO	6.500,00	R\$11,21	R\$ 72.865,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:42:54	conf edital	puro	6.500,00	R\$9,00	R\$ 58.500,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:26:11	NACIONAL	PURO / PURO	6.500,00	R\$9,00	R\$ 58.500,00	Sim

**0028 - 0009518 - CREME DE LEITE 100% de origem animal, embalagem de 200g Creme de leite UHT, sabor suave, consistência firme, embalagem cartonada, não amassada, contendo 200g de peso líquido. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informação nutricional, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA. Validade mínima a contar da data de entrega: 6 meses.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	ITALAC	ITALAC	2.400,00	R\$4,08	R\$ 9.792,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Italac	Italac	2.400,00	R\$3,89	R\$ 9.336,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:08:28	CCGL	CCGL	2.400,00	R\$6,00	R\$ 14.400,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:00:06	BETANIA	BETANIA	2.400,00	R\$6,00	R\$ 14.400,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Italac	Italac	2.400,00	R\$3,70	R\$ 8.880,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	BETANIA	BETANIA	2.400,00	R\$5,12	R\$ 12.288,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:43:15	conf edital	itambé	2.400,00	R\$6,00	R\$ 14.400,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:26:37	NACIONAL	BETÂNIA / BETÂNIA	2.400,00	R\$5,00	R\$ 12.000,00	Sim

**0029 - 0009519 - DOCE DE BANANA Embalagem de 600 g, contendo especificações técnicas, nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	BOA VISTA	BOA VISTA	600,00	R\$5,89	R\$ 3.534,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Neci	Neci	600,00	R\$5,99	R\$ 3.594,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:08:52	NECI	NECI	600,00	R\$30,00	R\$ 18.000,00	Sim





SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:00:33	NECI	NECI	600,00	R\$8,00		
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Apodi	Apodi	600,00	R\$5,69		
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	LIMOEIRO	LIMOEIRO	600,00	R\$9,17		
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:27:02	NACIONAL	NECI / NECI	600,00	R\$8,00	R\$ 4.800,00	Sim



**0030 - 0009520 - DOCE DE GOIABA Embalagem de 600 g, contendo especificações técnicas, nutricionais, data de fabricação e prazo de validade**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	BOA VISTA	BOA VISTA	600,00	R\$5,89	R\$ 3.534,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Neci	Neci	600,00	R\$5,99	R\$ 3.594,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:09:08	NECI	NECI	600,00	R\$30,00	R\$ 18.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:00:58	NECI	NECI	600,00	R\$8,00	R\$ 4.800,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Apodi	Apodi	600,00	R\$6,25	R\$ 3.750,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	LIMOEIRO	LIMOEIRO	600,00	R\$9,17	R\$ 5.502,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:27:24	NACIONAL	NECI / NECI	600,00	R\$8,00	R\$ 4.800,00	Sim

**0031 - 0009521 - EXTRATO DE ALHO Tempero Natural constituído basicamente de sal, alho, cebola, e cebolinha e salsa, sem pimenta. Produto produzido com matérias limpas e sãs, de boa qualidade. Isento de parasitas, matéria terrosa, larvas e detritos animais e vegetais. Deverá ser constituído das substâncias genuínas e puras, isento de substâncias e elementos estranhos. Não deve conter glúten. O produto e suas condições deverão estar de acordo com a NTA 70 (Normas Técnicas para Condimento e Temperos Decreto nº 12.486 de 20/10/78). O produto deve estar acondicionado em embalagem primária de potes plásticos adequados de 500ml, resistentes, lacrados ou termossoldados, atóxicos, com lacre de vedação intacto embalagem secundária de caixas de papelão resistente.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	QUERO	QUERO	1.200,00	R\$5,29	R\$ 6.348,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Folha Verde	Folha Verde	1.200,00	R\$4,98	R\$ 5.976,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:09:41	FUGINI	FUGINI	1.200,00	R\$6,00	R\$ 7.200,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Marinar	Marinar	1.200,00	R\$5,20	R\$ 6.240,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	IMPERIAL/	IMPERIAL/	1.200,00	R\$9,17	R\$ 11.004,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:44:06	conf edital	sadio	1.200,00	R\$6,00	R\$ 7.200,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:30:00	NACIONAL	REGINA / REGINA	1.200,00	R\$7,00	R\$ 8.400,00	Sim

**0032 - 0009522 - FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO embalagem de 1kg, com marca do fabricante e data e validade. Produto composto de farinha de trigo especial para consumo, obtido através de moagem de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	FINA	FINA	1.288,00	R\$6,40	R\$ 8.243,20	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Puro Sabor	Puro Sabor	1.288,00	R\$6,10	R\$ 7.856,80	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:10:21	PRIMOR	PRIMOR	1.288,00	R\$12,00	R\$ 15.456,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:01:58	PRIMOR	PRIMOR	1.288,00	R\$7,00	R\$ 9.016,00	Sim



RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Finna	Finna	1.288,00	R\$6,40		
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	IMPERIAL/IMPERIAU	IMPERIAL/IMPERIAL	1.288,00	R\$3,50		
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:44:37	conf edital	primor	1.288,00	R\$5,80		
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:30:22	NACIONAL	PRIMOR / PRIMOR	1.288,00	R\$8,00	R\$ 10.304,00	Sim



**0033 - 0009523 - FERMENTO EM PÓ - QUIMICO** características técnicas: fermento químico em pó, para confecção de bolos. Isento de mofo e qualquer substância nociva. Embalagem: pote plástico em polietileno de alta densidade, com tampa de rosca em polietileno de alta densidade, contendo 100g do produto. Prazo de validade 06 meses a contar a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	ROYAL	ROYAL	96,00	R\$6,18	R\$ 593,28	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:10:40	APTI	APTI	96,00	R\$10,00	R\$ 960,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	APTI/	APTI/	96,00	R\$4,04	R\$ 387,84	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:45:29	conf edital	apiti	96,00	R\$9,00	R\$ 864,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:35:19	NACIONAL	DONA BENTA / DONA BENTA	96,00	R\$10,00	R\$ 960,00	Sim

**0034 - 0009524 - GOMA FRESCA** Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes da mandioca, previamente descascada, lava e isentas do radical cianeto. O produto deverá ser fabricado a partir de matérias terrosas e parasitas. Não poderá estar rançoso ou úmido, apresentando umidade máxima de 14% p/p, com acidez máxima de 2 p/p e no mínimo 1,5% p/p de prótidos. O produto e suas condições devem estar de acordo com a NTA 34 (Normas Técnicas para Farinhas - Decreto 12.486, de 20/10/1978). Embalagem contendo no mínimo 500gr, dados do produto, embaladas em sacos transparentes, livres de fungos. Devem estar frescas, íntegras, sem traço manchas. Deverá ser transportados em carros higienizados em temperatura de até 10°C.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	LOPES	LOPES	1.000,00	R\$8,90	R\$ 8.900,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Ki-Goma	Ki-Goma	1.000,00	R\$8,49	R\$ 8.490,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:10:54	SINHA	SINHA	1.000,00	R\$10,00	R\$ 10.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:02:30	SINHA	SINHA	1.000,00	R\$8,00	R\$ 8.000,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Maria Bunita	Maria Bunita	1.000,00	R\$8,00	R\$ 8.000,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:48:45	conf edital	caicó	1.000,00	R\$11,00	R\$ 11.000,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:35:48	NACIONAL	PRATA FINA / PRATA FINA	1.000,00	R\$10,00	R\$ 10.000,00	Sim

**0035 - 0009525 - LEITE CONDENSADO Cx** Produto lácteo obtido pela remoção parcial da água do leite com adição de açúcar, através de evaporação. Embalagem longa vida de 395g. Prazo de validade mínimo 10 meses a contar a partir da data de entrega.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	ITALAC	ITALAC	1.200,00	R\$7,55	R\$ 9.060,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Italac	Italac	1.200,00	R\$7,19	R\$ 8.628,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:11:13	MARAJOARA	MARAJOARA	1.200,00	R\$7,00	R\$ 8.400,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:03:05	MARAJOARA	MARAJOARA	1.200,00	R\$6,99	R\$ 8.388,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Italac	Italac	1.200,00	R\$6,90	R\$ 8.280,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	BETANIA/	BETANIA/	1.200,00	R\$9,71	R\$ 11.652,00	Sim



ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:49:18	conf edital	italac	1.200,00	R\$8,00	
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:36:29	NACIONAL	ITALAC / ITALAC	1.200,00	R\$8,00	



**0036 - 0009526 - MILHO DE PIPOCA Embalagem com 500 g, contendo especificações técnicas e nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	BELO GRÃO	BELO GRÃO	1.200,00	R\$3,90	R\$ 4.680,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Maratá	Maratá	1.200,00	R\$3,99	R\$ 4.788,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:11:33	YOKI	YOKI	1.200,00	R\$10,00	R\$ 12.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:03:28	YOKI	YOKI	1.200,00	R\$8,49	R\$ 10.188,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Pula Pula	Pula Pula	1.200,00	R\$3,79	R\$ 4.548,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	KIMIMO/	KIMIMO/	1.200,00	R\$8,30	R\$ 9.960,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:49:42	conf edital	são braz	1.200,00	R\$5,60	R\$ 6.720,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:36:50	NACIONAL	MARATÁ / MARATÁ	1.200,00	R\$6,00	R\$ 7.200,00	Sim

**0037 - 0004445 - MILHO PARA MUNGUNZÁ grãos de milho amarelo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios com ausência de umidade, fermentação, ranço, isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem de 500g, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos não violados, resistentes que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	BELO GRÃO	BELO GRÃO	1.500,00	R\$3,39	R\$ 5.085,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Maratá	Maratá	1.500,00	R\$2,99	R\$ 4.485,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:11:46	SINHA	SINHA	1.500,00	R\$10,00	R\$ 15.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:03:51	SINHA	SINHA	1.500,00	R\$7,50	R\$ 11.250,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Dona Clara	Dona Clara	1.500,00	R\$2,78	R\$ 4.170,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	MARATÁ/	MARATÁ/	1.500,00	R\$4,44	R\$ 6.660,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:50:06	conf edital	maratá	1.500,00	R\$5,00	R\$ 7.500,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:37:19	NACIONAL	DONA BENTA / DONA BENTA	1.500,00	R\$8,00	R\$ 12.000,00	Sim

**0038 - 0009527 - MILHO VERDE Milho verde em conserva. Embalagem tetra pak contendo 200 g do produto. O produto não pode estar amassado ou com vazamento. Na embalagem deve constar data de fabricação com no máximo 30 dias da data da entrega do produto, data de validade, informação nutricional e ingredientes de acordo com a Resolução RDC 352/2002 Anvisa.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	QUERO	QUERO	800,00	R\$4,07	R\$ 3.256,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Goiás Verde	Goiás Verde	800,00	R\$4,15	R\$ 3.320,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:12:02	BONARE	BONARE	800,00	R\$6,00	R\$ 4.800,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:04:51	BONARE	BONARE	800,00	R\$6,00	R\$ 4.800,00	Sim



RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Predilecta	Predilecta	800,00	R\$4,30		
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	ODERICH/	ODERICH/	800,00	R\$5,39		
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:50:33	conf edital	fugini	800,00	R\$5,40		
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:37:57	NACIONAL	QUERO / QUERO	800,00	R\$7,00		



**0039 - 0009528 - MISTURA PARA CURAU** Mistura para preparo de curau de milho contendo açúcar, flocos de milho pré-cozidos enriquecidos com ferro e ácido fólico, leite em pó, amido de milho, maltodextrina, gordura de palma, sal, coco ralado, aromatizante e corantes artificiais (amarelo tartrazina INS 102 e amarelo crepúsculo ins 110). Embalagem aluminizada ou polietileno, com identificação e prazo de validade de no mínimo 3 meses com peso líquido de 1kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	QUERO	QUERO	1.000,00	R\$8,90	R\$ 8.900,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:37	Yoki	Yoki	1.000,00	R\$5,39	R\$ 5.390,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:53:30	conf edital	nutrilon	1.000,00	R\$40,00	R\$ 40.000,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:38:48	NACIONAL	YOKI / YOKI	1.000,00	R\$15,00	R\$ 15.000,00	Sim

**0040 - 0000303 - PIMENTA DE CHEIRO** in natura, de primeira, entregues em sacos plásticos transparentes de primeiro uso, com as cores características, de tamanhos uniformes (médio a grande), sem fermentos ou defeitos, tenras, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa. Apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitos e larvas, de acordo com a Resolução 12/78 da CNNPA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	IN NATURA	IN NATURA	400,00	R\$17,99	R\$ 7.196,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales	400,00	R\$12,90	R\$ 5.160,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:12:23	IN NATURA	IN NATURA	400,00	R\$15,00	R\$ 6.000,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	Próprio	Próprio	400,00	R\$13,90	R\$ 5.560,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:39:30	NACIONAL	IN NATURA / IN NATURA	400,00	R\$30,00	R\$ 12.000,00	Sim

**0041 - 0000304 - PIMENTA DO REINO** Pimenta do reino em pó, pacote com 500 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	IN NATURA	IN NATURA	120,00	R\$19,99	R\$ 2.398,80	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Lírio dos Vales	Lírio dos Vales	120,00	R\$18,90	R\$ 2.268,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:12:46	POTIGUAR	POTIGUAR	120,00	R\$30,00	R\$ 3.600,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	Próprio	Próprio	120,00	R\$18,50	R\$ 2.220,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:40:12	NACIONAL	POTIGUAR / POTIGUAR	120,00	R\$30,00	R\$ 3.600,00	Sim

**0042 - 0000314 - FECULA DE TRIGO COM FERMENTO 1 KG** Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, sal, fermentos químicos (pirofosfato ácido de sódio, bicarbonato de sódio e fosfato monocálcico). Na embalagem deve constar dados de identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	FINA	FINA	1.280,00	R\$6,99	R\$ 8.947,20	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Puro Sabor	Puro Sabor	1.280,00	R\$6,19	R\$ 7.923,20	Sim



RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	Finna	Finna	1.280,00	R\$6,00	R\$ 7.780,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	AMIFEC/	AMIFEC/	1.280,00	R\$11,87	R\$ 15.180,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:41:25	NACIONAL	PRIMOR / PRIMOR	1.280,00	R\$8,00	R\$ 10.240,00	Sim



**0043 - 0009529 - BISCOITO DOCE TIPO MARIA - PACOTE 400 GRAMAS A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hydrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão, data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade do pacote.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	3DEMAIO	3DEMAIO	7.500,00	R\$5,39	R\$ 40.425,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	3 de Maio	3 de Maio	7.500,00	R\$4,85	R\$ 36.375,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:13:08	3 DE MAIO	3 DE MAIO	7.500,00	R\$10,00	R\$ 75.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:05:48	3 DE MAIO	3 DE MAIO	7.500,00	R\$7,50	R\$ 56.250,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	Estrela	Estrela	7.500,00	R\$4,70	R\$ 35.250,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	PETYAN/	PETYAN/	7.500,00	R\$6,33	R\$ 47.475,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:54:07	conf edital	marilan	7.500,00	R\$8,00	R\$ 60.000,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:41:48	NACIONAL	3 DE MAIO / 3 DE MAIO	7.500,00	R\$8,00	R\$ 60.000,00	Sim

**0044 - 0009530 - BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER EMBALAGEM DE 400 G Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com a Resolução 12/78 da Comissão Nacional de Normas e Padrões para Alimentos-CNNPA.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	3DEMAIO	3DEMAIO	9.000,00	R\$5,33	R\$ 47.970,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	3 de Maio	3 de Maio	9.000,00	R\$4,69	R\$ 42.210,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:13:51	3 DE MAIO	3 DE MAIO	9.000,00	R\$10,00	R\$ 90.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:06:18	3 DE MAIO	3 DE MAIO	9.000,00	R\$7,50	R\$ 67.500,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	Estrela	Estrela	9.000,00	R\$4,40	R\$ 39.600,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	PETYAN/	PETYAN/	9.000,00	R\$6,06	R\$ 54.540,00	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:54:37	conf edital	marilan	9.000,00	R\$8,00	R\$ 72.000,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:42:13	NACIONAL	3 DE MAIO / 3 DE MAIO	9.000,00	R\$8,00	R\$ 72.000,00	Sim

**0045 - 0004444 - ROSQUINHA DE CHOCOLATE Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado e chocolate em pó. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	3DEMAIO	3DEMAIO	2.486,00	R\$5,25	R\$ 13.051,50	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Vitarella	Vitarella	2.486,00	R\$5,89	R\$ 14.642,54	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:14:27	3 DE MAIO	3 DE MAIO	2.486,00	R\$10,00	R\$ 24.860,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:06:49	3 DE MAIO	3 DE MAIO	2.486,00	R\$7,50	R\$ 18.645,00	Sim

Página 45 de 171



RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	Estrela	Estrela	2.486,00	R\$5,40	
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:55:11	conf edital	marilan	2.486,00	R\$8,00	
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:43:31	NACIONAL	MABEL / MABEL	2.486,00	R\$8,00	



**0046 - 0009531 - ROSQUINHA DE LEITE Em pacotes de 350 g, ingredientes: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar cristal, amido de milho, leite em pó, sal refinado, e aroma natural de leite. Embalagem plástica transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço do fabricante.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	3DEMAIO	3DEMAIO	2.486,00	R\$5,25	R\$ 13.051,50	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Vitarella	Vitarella	2.486,00	R\$5,89	R\$ 14.642,54	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:14:45	3 DE MAIO	3 DE MAIO	2.486,00	R\$10,00	R\$ 24.860,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:07:12	3 DE MAIO	3 DE MAIO	2.486,00	R\$7,50	R\$ 18.645,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	Estrela	Estrela	2.486,00	R\$5,60	R\$ 13.921,60	Sim
ES SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA	11.070.662/0001-54	04/09/2023 - 19:55:33	conf edital	marilan	2.486,00	R\$8,00	R\$ 19.888,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:43:57	NACIONAL	MABEL / MABEL	2.486,00	R\$8,00	R\$ 19.888,00	Sim

**0047 - 0009532 - BOLO DE CHOCOLATE Embalado, com data de fabricação, validade e informação nutricional. Peso de 500 a 600 gramas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	MASSA SANTO ANTONIO	MASSA SANTO ANTONIO	960,00	R\$19,99	R\$ 19.190,40	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Da Casa	Da Casa	960,00	R\$14,98	R\$ 14.380,80	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:14:58	3 DE MAIO	3 DE MAIO	960,00	R\$10,00	R\$ 9.600,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:07:57	MESTRINHO	MESTRINHO	960,00	R\$19,99	R\$ 19.190,40	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	São Francisco	São Francisco	960,00	R\$14,20	R\$ 13.632,00	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	RENOPAN	RENOPAN	960,00	R\$13,70	R\$ 13.152,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:44:30	NACIONAL	MESTRINHO / MESTRINHO	960,00	R\$20,00	R\$ 19.200,00	Sim

**0048 - 0009533 - BOLO DE MILHO Embalado, com data de fabricação, validade e informação nutricional. Peso de 500 a 600 gramas.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	MASSA SANTO ANTONIO	MASSA SANTO ANTONIO	960,00	R\$19,99	R\$ 19.190,40	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Da Casa	Da Casa	960,00	R\$14,98	R\$ 14.380,80	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:15:14	DA CASA	DA CASA	960,00	R\$30,00	R\$ 28.800,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:08:28	MESTRINHO	MESTRINHO	960,00	R\$20,00	R\$ 19.200,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	São Francisco	São Francisco	960,00	R\$13,78	R\$ 13.228,80	Sim
WS COMERCIO E SERVICOS LTDA	46.385.061/0001-15	04/09/2023 - 17:22:09	RENOPAN	RENOPAN	960,00	R\$13,70	R\$ 13.152,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:44:53	NACIONAL	MESTRINHO / MESTRINHO	960,00	R\$25,00	R\$ 24.000,00	Sim





**0049 - 0009534 - BOLO FOFO Em unidades de 800 g, preparado com farinha de trigo, ovos, açúcar, margarina, leite e fermento. Embalagens em papel filme devidamente acondicionado em bandejas de papel (não reciclado), contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	MASSA SANTO ANTONIO	MASSA SANTO ANTONIO	840,00	R\$19,99	R\$ 16.791,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Da Casa	Da Casa	840,00	R\$14,98	R\$ 12.583,20	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:15:34	DA CASA	DA CASA	840,00	R\$30,00	R\$ 25.200,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:08:57	MESTRINHO	MESTRINHO	840,00	R\$22,00	R\$ 18.480,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	São Francisco	São Francisco	840,00	R\$14,23	R\$ 11.953,20	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:45:23	NACIONAL	MESTRINHO / MESTRINHO	840,00	R\$20,00	R\$ 16.800,00	Sim

**0050 - 0009535 - BOLO CONFEITADO Com cobertura de chocolate/branco e brigadeiro.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	MASSA SANTO ANTONIO	MASSA SANTO ANTONIO	840,00	R\$39,90	R\$ 33.516,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Da Casa	Da Casa	840,00	R\$28,90	R\$ 24.276,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:09:47	MESTRINHO	MESTRINHO	840,00	R\$30,00	R\$ 25.200,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	São Francisco	São Francisco	840,00	R\$26,00	R\$ 21.840,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:45:52	NACIONAL	MESTRINHO / MESTRINHO	840,00	R\$40,00	R\$ 33.600,00	Sim

**0051 - 0000310 - BOLO DE AIPIM**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	MASSA SANTO ANTONIO	MASSA SANTO ANTONIO	900,00	R\$32,00	R\$ 28.800,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Da Casa	Da Casa	900,00	R\$14,98	R\$ 13.482,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:16:10	DA CASA	DA CASA	900,00	R\$30,00	R\$ 27.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:10:22	MESTRINHO	MESTRINHO	900,00	R\$22,00	R\$ 19.800,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	São Francisco	São Francisco	900,00	R\$14,68	R\$ 13.212,00	Sim
FR COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.719.967/0001-04	04/09/2023 - 21:46:28	NACIONAL	MESTRINHO / MESTRINHO	900,00	R\$30,00	R\$ 27.000,00	Sim

**0052 - 0009536 - BOLO DE LEITE Em unidades de 800g. Embalagens em papel filme devidamente acondicionado em bandejas de papel (não reciclado), contendo identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade.**

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
A.CARVALHO ALVES-ME	19.165.244/0001-52	21/08/2023 - 16:15:09	MASSA SANTO ANTONIO	MASSA SANTO ANTONIO	840,00	R\$25,90	R\$ 21.756,00	Sim
DISTRIBUIDORA PANTANAL LTDA	44.298.502/0001-16	02/09/2023 - 11:35:20	Da Casa	Da Casa	840,00	R\$16,90	R\$ 14.196,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	04/09/2023 - 10:16:28	DA CASA	DA CASA	840,00	R\$30,00	R\$ 25.200,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	04/09/2023 - 15:10:56	MESTRINHO	MESTRINHO	840,00	R\$22,00	R\$ 18.480,00	Sim
RAMILSON FERNANDES DE QUEIROZ	04.049.876/0001-83	04/09/2023 - 15:16:38	São Francisco	São Francisco	840,00	R\$16,75	R\$ 14.070,00	Sim

